

単 価 合 意 書

令和8年2月5日に契約したR7淀川河川公園守口地区基盤整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年2月17日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 大阪府大阪市中央区南本町三丁目6番6号

氏名 株式会社ジェイロジック

代表取締役 三鼓 隆行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基盤整備						
		式	1		12, 215, 264	
敷地造成工						
		式	1		4, 049, 092	
掘削工(ICT)						
		m3	1, 200		453, 000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3未満					
		式	1		453, 000	
盛土工						
		m3	14		35, 497	
路体(築堤)盛土	2. 5m未満					
		式	1		28, 650	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満					
		式	1		6, 847	
路体盛土工(ICT)						
		m3	1, 400		2, 842, 220	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		321, 020	
土材料	購入土 盛土用 ふるい無し					
		式	1		2, 521, 200	
法面整形工(ICT)						
		式	1		167, 415	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	30	783. 9	23, 517	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	290	496. 2	143, 898	
残土処理工						
		式	1		550, 960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		111,841	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		439,119	
擁壁工						
		式	1		8,166,172	
作業土工						
		式	1		540,880	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		6,375,041	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	81	70,519	5,712,039	
化粧型枠	石乱積み					
		m2	60	9,473	568,380	
排水材設置(構造物背面排水材)	t=50 W=500					
		m	22	4,301	94,622	
石積工						
		式	1		1,250,251	
雑石積	雑石積の高さ 579mm 雑石(流用品)					
1		m	36	15,306	551,016	
雑石積	雑石積の高さ 934mm 雑石(流用品)					
2		m	26	22,271	579,046	
雑割石張	雑割石張の高さ 755mm 雑割石(流用品)					
		箇所	1	120,189	120,189	
施設整備						
		式	1		17,666,970	
給水設備工						
		式	1		581,067	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水栓類取付工						
		式	1		206,087	
メーターボックス	MB-2用 710×510 H=750					
		個	1	132,054	132,054	
止水栓	ゲートバルブ 10k 50mm					
		個	1	24,336	24,336	
止水栓ボックス	10k 50mm用 300×300 H=700					
		個	1	49,697	49,697	
散水施設工						
		式	1		24,699	
散水栓	20mm					
		基	1	24,699	24,699	
作業土工						
		式	1		261,283	
給水管路工						
		式	1		88,998	
給水管	PE-50 水道用硬質塩化ビニル管布設 塩ビ管内径50mm	m	14	3,180	44,520	
給水管	HIVP50 水道用硬質塩化ビニル管布設 塩ビ管内径50mm	m	6	3,186	19,116	
給水管	PE-40 水道用硬質塩化ビニル管布設 塩ビ管内径40mm	m	7	2,385	16,695	
埋設シート	ポリエチレンクロス(2倍) 150mm	m	27	321	8,667	
雨水排水設備工						
		式	1		792,811	
作業土工						
		式	1		109,737	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		468,509	
プレキャストU型側溝	U-240					
		m	23	18,223	419,129	
張りコンクリート	18-8-40(高炉)					
		m	23	1,821	41,883	
プレキャストU型側溝	U-240 再利用					
		m	1	7,497	7,497	
集水桝・マンホール工						
		式	1		214,565	
現場打ち集水桝	1000×600×1160 現場打材 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	214,565	214,565	
電気設備工						
		式	1		682,367	
照明設備工						
		式	1		294,108	
マンホール	H2-9 P2k-60 セパレータ付					
		箇所	1	169,913	169,913	
引込柱	コンクリートポール 7-14-150					
		本	1	78,589	78,589	
分電盤基礎	900×600×600					
		箇所	1	28,276	28,276	
D種接地						
		極	2	8,665	17,330	
作業土工						
		式	1		219,475	
電線管路工						
		式	1		168,784	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線管	FEP 50×1条	m	2	430.8	861	
電線管	FEP 80×1条	m	2	611	1,222	
電線管	FEP 30×7条	m	24	2,502	60,048	
電線管	FEP 50×3条	m	24	1,292	31,008	
電線管	FEP 65×2条	m	24	990	23,760	
電線管	FEP 80×1条	m	24	611	14,664	
電線管	FEP 30×1条	m	19	357.4	6,790	
ベルマウス	FEP 径30mm用	箇所	14	482.7	6,757	
ベルマウス	FEP 径50mm用	箇所	6	516.2	3,097	
ベルマウス	FEP 径65mm用	箇所	4	557.9	2,231	
ベルマウス	FEP 径80mm用	箇所	2	595	1,190	
埋設標識シート敷設	W=150(2倍折)	m	68	252.3	17,156	
園路広場整備工		式	1		836,191	
園路縁石工		式	1		34,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擬石縁石	擬石タイプ 120×120×600	m	4	8,640	34,560	
階段工		式	1		785,171	
コンクリート階段 A	18-8-40(高炉)	箇所	1	545,245	545,245	
コンクリート階段 B	18-8-40(高炉)	箇所	1	239,926	239,926	
作業土工		式	1		16,460	
構造物撤去工		式	1		7,873,827	
作業土工		式	1		529,087	
構造物取壊し工		式	1		1,297,425	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	3	1,147	3,441	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	1,410	542.4	764,784	
特殊ブロック舗装撤去	レンガ+コンクリート舗装版 舗装版厚18c m	m2	540	980	529,200	
排水構造物撤去工		式	1		179,168	
ヒューム管撤去	200mm	m	194	354.3	68,734	
暗渠排水管撤去	VP管撤去 φ150	m	11	184.2	2,026	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管撤去	VP管撤去 φ100	m	47	184.2	8,657	
集水桝撤去	400×400	箇所	10	4,002	40,020	
集水桝撤去	500×500	箇所	3	5,303	15,909	
集水桝撤去	600×600	箇所	1	9,174	9,174	
U型側溝撤去	U240	m	23	876.3	20,154	
U型側溝撤去	U240 再利用撤去	m	1	2,788	2,788	
現場打側溝撤去	200×330	m	6	1,951	11,706	
縁石撤去工		式	1		4,298,569	
地先境界ブロック撤去	処分	m	208	693	144,144	
雑割石縁石撤去	再利用	m	275	15,107	4,154,425	
運搬処理工		式	1		1,569,578	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	18	2,213	39,834	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	73	2,743	200,239	
殻運搬	アスファルト殻	m3	57	6,599	376,143	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	混合廃棄物					
		m3	27	4,431	119,637	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	18	3,618	65,124	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	73	4,302	314,046	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	57	2,128	121,296	
殻処分	混合廃棄物					
		m3	27	11,774	317,898	
現場発生品運搬	鋼材					
		式	1		15,361	
公園施設等撤去・移設工						
		式	1		5,036,622	
公園施設撤去工						
		式	1		4,468,127	
給水管撤去	HIVP40					
		m	164	1,257	206,148	
給水管撤去	HIVP20					
		m	55	1,257	69,135	
散水栓撤去	B-3B LF-13-13-CV					
		基	8	2,603	20,824	
階段袖壁撤去	雑割石 再利用					
		m	3	30,704	92,112	
雑石積撤去	雑石 再利用					
		m	76	47,378	3,600,728	
水飲み場撤去						
		基	3	1,782	5,346	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止め撤去 1	車椅子対応品	基	1	2,641	2,641	
車止め撤去 2	SUS W1000	基	2	1,955	3,910	
車止め撤去 3	擬石 φ200 H450	基	25	2,860	71,500	
パース撤去	W=4.0m	基	1	304,776	304,776	
ベンチ撤去	L=1.5m	基	2	9,374	18,748	
メーターボックス撤去	MC-2	箇所	1	5,025	5,025	
止水栓・止水栓ボックス撤去	VC-1	箇所	2	5,025	10,050	
スツール撤去	御影石 φ350 H400	基	10	4,714	47,140	
サイン撤去	900×600 基礎ブロック建込	基	1	10,044	10,044	
運搬処理工		式	1		568,495	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	28	2,213	61,964	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	2,743	8,229	
殻運搬	混合廃棄物	m3	22	4,431	97,482	
殻運搬	角材	m3	1	2,005	2,005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	28	3,618	101,304	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	4,302	12,906	
殻処分	混合廃棄物	m3	22	11,774	259,028	
殻処分	角材	m3	1	996	996	
現場発生品運搬	鋼材	式	1		15,361	
現場発生品運搬	スツール・サイン	式	1		9,220	
仮設工		式	1		1,864,085	
交通管理工		式	1		1,864,085	
交通誘導警備員		式	1		353,672	
交通誘導警備員		式	1		1,510,413	
直接工事費		式	1		29,882,234	
共通仮設費		式	1		3,665,462	
共通仮設費		式	1		896,665	
技術管理費		式	1		541,622	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		541,622	
現場環境改善費（率計上）		式	1		355,043	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,768,797	
純工事費		式	1		33,547,696	
現場管理費		式	1		11,851,397	
工事原価		式	1		45,399,093	
一般管理費等		式	1		8,400,907	
工事価格		式	1		53,800,000	
消費税相当額		式	1		5,380,000	
工事費計		式	1		59,180,000	